PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 25, de 14 de maio de 2025. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4220, p. 7-
8, 14 maio 2025.

PORTARIA DGA N. 25, DE 14 DE MAIO DE 2025

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n.º 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n.º 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n.º 025/2025, Processo Administrativo Proad n.º 18.215/2025, referente à
contratação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, para atender ao Fórum
Trabalhista Ruy Barbosa e à Creche do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, ficam
designados os servidores abaixo:

I – Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544, como Gestora Titular;

II – Ludmilla Cavarzere De Oliveira, matrícula 125.016, como Gestora Substituta;

III - Ricardo Rossi, matrícula 119.350, como Fiscal Técnico Titular; (Redação dada pela Portaria n.
33/DGA, de 3 de julho de 2025)

IV – Eliana Paula Oyama, matrícula 138.029, como Fiscal Técnica Substituta;

V – Karen Outa, matrícula 117.170, Fiscal de Apoio à Gestão Administrativa;

VI – Isaías José Rodrigues Corrêa, matrícula 112.143, Fiscal de Apoio à Gestão Administrativa.

Art. 2º No Contrato n.º 026/2025, Processo Administrativo Proad n.º 63.911/2024, referente à
contratação de serviços de solução de hiperconvergência, ficam designados os servidores abaixo:

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17458
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17458

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 25, de 14 de maio de 2025. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4220, p. 7-
8, 14 maio 2025.

I – Cláudia Sant’Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Titular;

II – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Substituto;

III – Luiz Alexandre Oliveira Batista Eleutério, matrícula 166.049, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Celso Carlos Navarro Modesto Junior, matrícula 178.420, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 3º No Contrato n.º 027/2025, Processo Administrativo Proad n.º 68.037/2024, referente à
contratação de aquisição de bens e serviços com vistas à implantação de uma infraestrutura de rede
de comunicação sem fios com abrangência em todo o âmbito dos órgãos participantes, incluindo o
fornecimento de equipamentos: pontos de acesso, controladora de rede sem fios (físicas ou
virtualizadas), controladora de acesso de redes, injetores de energia POE, softwares de configuração
e gerência, serviços de instalação e configuração e transferência de conhecimento para sua
operação, ficam designados os servidores abaixo:

I – Cláudia Sant’Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Titular;

II – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Substituto;

III – Renato Cícero Coelho, matrícula 136.000, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Cristian Serra Vieira Pinto, matrícula 78.417, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 4º No Contrato n.º 028/2025, Processo Administrativo Proad n.º 66.920/2024, referente à
contratação de serviços fornecimento e instalação de toldo pergolado deslizante no 19º andar do
Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, ficam designados os servidores abaixo:

I – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Gestora Substituta;

III – Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013 como Fiscal Técnica Titular;

IV – Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169, como Fiscal Técnica Substituta.

Art. 5º No Contrato n.º 029/2025, Pregão Eletrônico nº 074/2024 e Processo Administrativo Proad n.º
59.633/2024, referente ao fornecimento e aplicação de película de segurança em vidros de veículos
oficiais, ficam designados os servidores abaixo:

I – Anderson Pereira Santos, matrícula 145.327, como Gestor Titular;

II – Rafael da Silva Lopes, matrícula 183.318, como Gestor Substituto;

III – Francisco Hungaro Menina, matrícula 44.822, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 6º No Contrato n.º 030/2025, Processo Administrativo Proad n.º 11.618/2025, referente à
aquisição de uma licença de uso da ferramenta Social Media Gov para benchmarking no Setor
Público por 24 meses consecutivos, com quatro acessos simultâneos, ficam designados os

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 25, de 14 de maio de 2025. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4220, p. 7-
8, 14 maio 2025.

servidores abaixo:

I – Alberto Marcos Nannini Junior, matrícula 96.121, como Gestor Titular;

II – Fernanda Porcaro, matrícula 160.040, como Gestora Substituta;

III – Dirlene Pimenta da Silva, matrícula 159.514, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Fabiana Catafesta Veríssimo, matrícula 107.026, como Fiscal Técnica Substituta.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.